—1—

苏教办财函〔2022〕17号

省教育厅办公室关于组织开展 2022 年高校
防范非法集资风险排查和集中宣传活动的通知

各高校：

根据省打击和处置非法集资工作领导小组印发的《关于组织

开展 4—6月涉嫌非法集资风险集中排查工作的通知》（苏处置办

发〔2022〕2号）、《关于组织开展 2022年防范非法集资集中宣

传的通知》（苏处置办发〔2022〕3号）要求，从即日起至 6月

底在全省范围内开展防范非法集资风险排查和集中宣传活动。现

将有关要求通知如下。

一、及早监测排查风险。各高校要按照“及早监测排查风险

苗头、及早化解处置风险隐患”的工作思路，认真组织开展 4-6

月涉嫌非法集资风险集中排查，对于监测预警、排查发现的各类

风险苗头信息，要采取有效措施，防患于未然。

二、强化防范宣传教育。各高校要以集中宣传为基础，将防

范非法集资宣传纳入学校宣传工作重点，组织学生积极参加“守

住钱袋子 护好幸福家”防范非法集资短视频征集大赛，推动防

范非法集资宣传教育覆盖全体师生员工。

—2—

三、工作要求。活动结束后，各高校要认真总结风险排查和

集中宣传活动开展情况，包括好的经验做法、典型案例及意见建

议等，于 6月 30日前将活动总结、统计表（见附件 1、2）及活

动图片或制作的宣传作品（如有作为附件上报）等电子材料发送

至 451143971@qq.com。

各高校要从维护人民利益的政治高度，充分认识非法集资的

社会危害，强化组织领导，宣传排查同步开展，切实保障学校和

广大师生合法权益。

联系人：省教育厅财务与资产管理处潘莉娜，电话：

83335773。

附件：1.2022年防范非法集资风险排查统计表

2.2022年防范非法集资宣传月活动情况统计表

3.关于组织开展 2022年防范非法集资集中宣传的通知

省教育厅办公室

2022年 5月 7日

（此件依申请公开）

—3—

附件 1

2022年防范非法集资风险排查统计表

填报单位：

共排查机构（家）

线索来

源

涉嫌非法集资风险机构（家）

备注序

号

涉嫌非法集

资风险机构

名称

涉及金额

（万元）

涉及

人数

未兑付资

金（万元）

是否

跨省

处置进

展

1
2
3
…

合计

填报人： 联系电话： 填报日期： 年 月 日

注：1.“线索来源”根据实际填写监测、排查、举报等；
2. 金额数字均保留小数点后两位；
3.“是否跨省”填写是或否；
4.“处置进展”填写已采取处理措施及现状。

—4—

附件 2

2022年防范非法集资宣传月活动情况统计表
填报单位：

活动项目（形式、内容）
次（块、份、篇、

条、册、张）数
参与人数

“八进”宣传

进社区

进农村

进校园

进单位

进企业

进商会

进机构网点

进新闻媒体

……

宣传载体

电子屏

户外广告牌等

宣传栏、展板

公交、出租车、地铁工具等

楼宇、电梯等

……

创新宣传方式

知识问答

作品评选

……

报刊杂志/电视台/电台

新闻报道

专题专访

刊印份数

……

网络媒体宣传

网站新闻报道

网站专题专访

微信自媒体微博

—5—

点击量、阅读量、转发量

互动宣传覆盖人数

……

其他宣传

发送短信

发放传单、手册

发放各类赠品

发布原创作品

张贴海报

悬挂横幅

……
备注：1.未列举的宣传方式可在分类自行添加；

2.参与人数主要指可以统计的宣传方式，不能统计的不需填写。